
BOE núm. 107

d) Boletln o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: .Boletln Oficial del Esta
do. número 27, de 31 de enero de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. ,Presupuesto base de licitación: Importe.
88.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de marzo de 1997.
b) Contratista: .Seguridad Alhambra y Protec

ción. Sociedad Umitada>. número de identificación
fiscal B-1826934,0.

e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 86.031.683 pese

tas.

Granada. 3 de abril de 1997.-El Rector. Lorenzo
Morillas Cueva.-22.458-E.

Resolución de la UnWersidad de Granada por
la que se hace pública la tuQudicación defi
nitiva del contrato que se indica. Expedien
te: 18/97.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser

vicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: 18/97.

Lunes 5 mayo 1997

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adaptación del anti

guo laboratorio de Biologia General para el Depar
tamento de Edafologia en la Facultad de Ciencias.

c) Lote: No procede.
d) Boletln o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletln Oficial del Esta
do. número 26. de 30 de enero de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe.
8.272.170 pesetas.

5. A4judicación:

a) Fecha: 20 de marzo de 1997.
b) Contratista: «Construcciones Hermanos Zar

co. Sociedad Limitada., número de identificación
fiscal 8-18204701.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.400.000 pese

tas.

Granada, 3 de abril de 1997.-EI Rector. Lorenzo
Morillas Cueva.-22.454-E.

Resolución de la UnWersidad Politécnica de
Cataluña por la que se anuncia la adjudi
cación de contrato de se",icios.

1. Entidad adjudicadora: UIÚversidad PolitécIÚ
ca de Cataluña, aveIÚda Doctor Marañón, 42, 08028
Barcelona.

2: Modalidad de a4judicación: Procedimiento
concurso abierto.

8349

3. Objeto del contrato: Servicio de mantenimien
to de productos informáticos de la Universidad Poli
técIÚca de Cataluña. Categorla de servicio 7, Núme·
ro de referencia CCP: 84.

4. Fecha de adjudicación: 24 de enero de 1997.
5, Criterios de adjudicación: Cláusula 10 del

pliego de cláusulas administrativas.
6. Número de ofertas recibidas: Dh~z.

7. Nombre y dirección del pre.... ;··; 1¡JT del .'t qrvicio:

Lotes I Y 4: .Granada CompUlcr Service, Socie
dad AnÓIÚma>, calle San Severo, número 30,
Madrid.

Lotes 5 y 6: .Bull, Sociedad AnóIÚma., aveIÚda
DiagonaL número 633, Barcelona.

Lote 2: .Sun Mierosystems Ibérica, Sociedad Anó
nima~. calle Frederic Mompou. número 5. Sant Just
Desvem (Barcelona).

Lote 3: .Hewlett Packard España, Sociedad Anó
nima~. avenida Diagonal, número 605. Barcelona.

8, Precios:

Lotes 1 y 4: 65.479.000 pesetas, NA incluido.
Lotes 5 y 6: 29.900.000 pesetas, NA incluido.
Lote 2: 1.425.745 pesetas, 1VA incluido.
Lote 3: 4.984.000 pesetas, N A incluido.

11. Fecha de envío del anuncio de ·/icitación al
~Diario Oficial de las Comunidades Europeas»: 18
de noviembre de 1996.

12. Fecha de envío del anuncio: 4 de abril
de 1997.

13. Fecha de recepción del anuncio por la Ofi
cina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas:

Barcelona, 1 de abril de 1997.-Por delegación
del Rector, según resolución número 1198/96, de
fecha 22 de octubre de 1996, el Gerente, Francesc
Solll..-22,495-E.


